„Finis scholarum blasiensium, juxta benignam divisorum Austriae imperatorum intentionem paternamque propensionem fuit: ut scholae istae essent institutum nationale, culturae morali, religiosae et literariae inter Valachos promovendae inservitum; et intime persuasi sumus, huic fini obtinendo nullum medium superesse aptius lingua valachica, utpote materna. Hoc medio usi fuere etiam majores nostri semper, utimurque hodie; hac lingua imbuti sacerdotes ac edicti scientias ad nobilem illum finem necessarias, ipsi etiam virtutem et religiounem coluerunt. Est igitur evidens, linguam hanc e scholis blasiensibus nisi cum periculo morum ac religiositatis, et quod nobis non minus dolorosum est, cum ruina

charae nationalitatis eliminare non posse. „Fatemur autem sincere, non tantum post decem annos, sed neque post decem secula, imo nullo unquam tempore nos nationemque nostram legi obligari posse, quae moribus ac religiositatibus periculum ac obicem, nationalitati vero ruinam paret ac interitum.“*)

Natiunea romana inse a disu la tóte aceste: „alios ego vidi ventos aliasque procellas“ (alte venturi, alte furtune amvediutu). Caci noi Romanii ajunsi la consientiu de noi cunoscemu trecutulu nostru bogatu de lupte si suntemu cu totii convinsi, că geniul nostru bunu, cumu ne-a aperat pêna acuma de perire, cu tóte, că nenumerate popore barbare au navalitul cu furia ingrozitoare asupra nostra, ne va aperá si in secululu alu 19-lea in secululu libertatii si alu uationalitatilor de nimicirea ce se intentiunéa prin acestu projectu de lege.

In luptele nóstre infinite vomu luá potere din istoria, in care inveniatulu Bonfiniu, pe care l'a chiamat din Italia Mathia Corvinulu, celu mai mare rege alu Unariei, care a fostu Romanu de origine, spre a scrie istoria familiei sale de origine romana si a patriei sale, a serisu cu spiritulu seu ageru:

„Coloniae, legionesque Romanae iuter Barbaros obrutae, Romanam tandem linguam redolere videntur, et ne omnino eam deserant, ita reluctantur, ut non tantum pro vitae, quantum pro linguae incolumente certasse videantur. Quis enim assiduas Sarmatorum inundationes et Gothorum, item Hunnorum, Vandalarum et Gepidarum eruptiones, Germanorum excursus et Longobardorum, si bene supputarit, non vehementer admiretur, servatae adhuc inter Dacos et Getas Romanae linguae vestigia.“**)

On. casa! Natiunea romana, fidela luptelor ei amare, pline de martiriu, dér' gloriose, dice aperandusi, limb'a nationalitatea si religiunea: Noi limb'a nostra, simbolulu si atributulu nationalitatii nóstre, religiunea si datinele nóstre nationale le amu mostenitul că reliquie sacre dela stramosii nostri; ei au pazit'o si au conservat'o cu creditia pri neajunsele si miseri'a multoru secole. si noi le vomu conservá fideli traditiunilor, le vomu aperá si le vomu lasá descendentalor nostri, că nescé clenodie sacre. Si acelui, care voiesce se ne impedece in acésta, i dicem cu strabunii nostrii „Hic niger est, hunc tu Romane caveto“ (acésta e negru, de acesta se te feresci Romane).